e Relatório de lavratura de processo 38 

do Setor de Fiscalização. Julgamento: Após leitura do parecer do(a) Conselheiro(a) Relator(a), o mesmo 39 

foi colocado em votação, tendo sido aprovado por unanimidade; Decisão Final: penalidade disciplinar 40 

de multa de R$ 1.184,00 (um mil e cento e oitenta e quatro reais). De relato do(a) Conselheiro(a) 41 

RODRIGO SILVA CAVALCANTE - Processo Nº 2025/000004-U - INABILITADA - Por infração a(o) (Fato 1) 42 

art. 20 do DL n.º 9.295/1946, c/c Súmula n.º 13 do CFC. (Fato 1) Propor a exercer atividades privativas 43

[...]

Relatório de lavratura de processo do Setor de Fiscalização. Julgamento: Após leitura do parecer do(a) 62 

Conselheiro(a) Relator(a), o mesmo foi colocado em votação, tendo sido aprovado por unanimidade; 63 

Decisão Final: penalidade disciplinar de multa de R$ 1.184,00 (um mil e cento e oitenta e quatro reais). 64 

De relato do(a) Conselheiro(a) RODRIGO SILVA CAVALCANTE - Processo Nº 2025/000022-U - Por 65 

infração a(o) (Fato 1) Art. 12 e 20 do DL n.º 9.295/1946, c/c Súmula n.º 13 do CFC, c/c o art. 1°, 66 

parágrafo único da Res. CFC n.º 1.707/2023.

[...]

CRCPA, em que até a presente data, não houve manifestação e/ou regularização do registro cadastral da 98 

Organização Contábil. Julgamento: Após leitura do parecer do(a) Conselheiro(a) Relator(a), o mesmo foi 99 

colocado em votação, tendo sido aprovado por unanimidade; Decisão Final: penalidade disciplinar de 100 

multa de R$ 1.074,00 (um mil e setenta e quatro reais). De relato do(a) Conselheiro(a) SANDY 101 

PATRYCIA TEIXEIRA SENA - Processo Nº 2023/000204-U - INABILITADA - Por infração a(o) (Fato 1) Art. 102 

15, do D. Lei 9.295/46, com art. 1° da Res. CFC 1.555/18. (Fato 1) Explorar atividades contábeis em 103

[...]

setor de registro e de protocolo do CRCPA,  onde até a presente data, não houve regularização do 119 

registro cadastral da Organização Contábil. Julgamento: Após leitura do parecer do(a) Conselheiro(a) 120 

Relator(a), o mesmo foi colocado em votação, tendo sido aprovado por unanimidade; Decisão Final: 121 

penalidade disciplinar de multa de R$ 5.370,00 (cinco mil e trezentos e setenta reais). De relato do(a) 122 

Conselheiro(a) SANDY PATRYCIA TEIXEIRA SENA - Processo Nº 2024/000142-U - INABILITADA - Por 123 

infração a(o) (Fato 1) art. 15 do DL n.º 9.295/1946, c/c com Lei n.º 6.839/1980, e com art. 1° da Res. CFC 124 

n.º 1.708/2023.

[...]

e Relatório de lavratura de 130 

processo do Setor de Fiscalização. Julgamento: Após leitura do parecer do(a) Conselheiro(a) Relator(a), 131 

o mesmo foi colocado em votação, tendo sido aprovado por unanimidade; Decisão Final: penalidade 132 

disciplinar de multa de R$ 11.260,00 (onze mil e duzentos e sessenta reais). De relato do(a) 133 

Conselheiro(a) SANDY PATRYCIA TEIXEIRA SENA - Processo Nº 2024/000143-U - INABILITADA - Por 134 

infração a(o) (Fato 1) art. 20 do DL n.º 9.295/1946, c/c Item 5, alíneas "d" e "f" do CEPC (NBC PG 01), c/c 135 

arts. 21, 23, 25 da Res.

[...]

e Relatório de lavratura 142 

de processo do Setor de Fiscalização. Julgamento: Após leitura do parecer do(a) Conselheiro(a) 143 

Relator(a), o mesmo foi colocado em votação, tendo sido aprovado por unanimidade; Decisão Final: 144 

penalidade disciplinar de multa de R$ 5.630,00 (cinco mil e seiscentos e trinta reais). De relato do(a) 145 

Conselheiro(a) SANDY PATRYCIA TEIXEIRA SENA - Processo Nº 2024/000158-U - INABILITADA - Por 146 

infração a(o) (Fato 1) art. 15 do DL n.º 9.295/1946, c/c com a Lei n.º 6.839/1980 e com o art. 1° da Res. 147 

CFC n.º 1.708/2023.